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SPIS:

    
    -  Idzie, idzie   
    -  Deszczyk   
    -  Śpij, już śpij   
    -  Listek   
    -  Pajączek   
    -  Rzeczka   
    -  Prawa-lewa   
    -  Rączki   

      

IDZIE, IDZIE

  

Idzie, idzie stonoga, stonoga, stonoga, (dziecko leży na brzuchu, spacerujemy palcami po
jego pleceach - "dużymi krokami")

  

a tu... noga! (chwytamy dziecko za nogę)

  

Idzie, idzie malec, malec, malec, (wędrujemy po niej dwoma palcami w kierunku stopy,
stawiające drobne kroczki)

  

a tu... palec! (chwytamy dziecko za palec)

  

Idzie, idzie koń, koń, koń, (delikatnie, lecz zdecydowanie, naciskamy jego dłońmi zwiniętymi
w pięść na przemian)

  

a tu... dłoń! (chwytamy dziecko za dłoń)
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Leci, leci sowa, sowa, sowa, (szybko muskamy jego rękę opuszkami palców)

  

a tu... głowa! (ostrożnie)

  

 

  

DESZCZYK

  

Słońce świeci (delikatne głaskanie po plecach)
Kroczą słonie (delikatne uderzanie otwartymi dłońmi)
Pędzą konie po betonie (uderzanie pięściami)
Płynie sobie kręta rzeczka (naśladowanie biegu rzeki)
Przeszły panie na szpileczkach (dotykanie czubkami palców)
Z gryzącymi pieseczkami (delikatne szczypanie)
Pada bardzo drobny deszczyk (dotykanie opuszkami palców)
Czy poczułeś dreszczyk? (gwałtowne zsunięcie rąk po plecach w dół)

  

 

  

ŚPIJ, JUŻ ŚPIJ 

  

Drzewom we włosy dmucha wiatr  (dziecko jest odwrócone do nas plecami, dmuchamy w
jego włosy)
A deszczyk kropi: kap, kap, kap. (leciutko stukamy po plecach dziecka)
Krople kapią równiuteńko,  (głaszczemy je po włosach i ramionach)
Szepczą cicho: „mój maleńki, (wodzimy opuszkami po plecach dziecka)
Śpij już, śpij, śpij, już śpij, już śpij…”
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LISTEK

  

Leci listek, leci przez świat  (wędrujemy opuszkami palców dwa razy)
Gdzieś tam na ziemię cicho spadł. (lekko naciskamy je w jednym miejscu)
Leci drugi, leci trzeci, (szybko, z wyczuciem stukamy wszystkimi palcami)
Biegną zbierać listki dzieci. (szybko, z wyczuciem stukamy wszystkimi palcami)
No, a potem wszystkie liście (głaszczemy dziecko po plecach)
Układają w piękne kiście. (głaszczemy dziecko po plecach)

  

 

  

PAJĄCZEK

  

Wspinał się pajączek po rynnie. (wędrujemy palcami od dołu ku górze po plecach dziecka)
Spadł wielki deszcz i zmył pajączka (rozkładamy na plecach płasko obie dłonie i szybko
przesuwamy je w dół)
Zaświeciło słoneczko, (masujemy plecy ruchem okrężnym)
Wysuszyło pajączka, rynnę i… (masujemy tak długo, aż poczujemy ciepło)
Wspinał się pajączek po rynnie…  (zaczynamy od początku.)

  

 

  

RZECZKA

  

Płynie, wije się rzeczka (rysujemy na plecach dziecka falistą linię)
Jak błyszcząca wstążeczka. (delikatnie drapiemy je po plecach)
Tu się srebrzy, tam ginie, (wsuwamy palce za kołnierzyk)
A tam znowu wypłynie.  (przenosimy dłoń pod pachę i szybko wyjmujemy)
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PRAWA-LEWA
Posmaruję prawą nogę, żeby poszła w długą drogę, 
nakremuję lewą nogę, bo na jednej iść nie mogę. 
Twoją małą, prawą nóżkę wnet położę na poduszkę, 
a dla twojej lewej nóżki mam masażyk na paluszki. 
Pomasuję ci paluszki u twej małej, lewej nóżki. 
Prawa nóżka też je ma. 
Kto je pomasuje? Ja!

  
  

RĄCZKI

  

Mam dwie raczki małe, (pokazujemy obie ręce)

  

do zabawy doskonałe. (klaszczemy)

  

Piec paluszków lewej, (pokazujemy lewą rękę)

  

piec paluszków prawej (pokazujemy prawą ręką)

  

wita się i razem bawi. (stykamy palce obu rąk )

  

Wszystko umiem zrobić tymi paluszkami malutkimi! (szybko poruszamy kolejno wszystkimi
palcami)
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Mogę zamknąć je w piąsteczki (zaciskamy piąstki)

  

lub rozłożyć jak chusteczki, (rozprostowujemy dłonie)

  

mogę w słonko je zamienić, (składamy dłonie w nadgarstkach, szeroko rozsuwamy palce)

  

albo schować do kieszeni. (wkładamy ręce do kieszeni)

  

Mogę podnieść je wysoko (unosimy ręce do góry)

  

lub rozłożyć tak szeroko. (rozkładamy szeroko ramiona)

  

Mogą w koszyk się zaplątać, (splatamy dłonie w koszyczek)

  

albo jak motylek łatać. (machamy rękami)

  

Mogą chodzić po drabinie (splatamy palce jak w "Idzie kominiarz...")

  

i figlować gdzieś w kominie. (jak w "Idzie kominiarz...")

  

Mogą klaskać, (klaszczemy)
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albo w rządku się ustawić. (składamy dłonie jedna obok drugiej)
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